



Dr. Gisela Gerstberger

Partnerin
Patentanwältin
European Patent Attorney
EPG-Vertreterin
Diplom-Chemikerin

Aufgrund ihrer langjährigen Erfahrung in der Patentabteilung eines internationalen Konzerns ist Gisela Gerstberger bestens mit den innerbetrieblichen Abläufen und Strukturen ihrer Mandanten vertraut und vermag daher in besonderem Maße auf deren individuellen Fragestellungen und Bedürfnisse einzugehen. Sie unterstützt ihre Mandanten beim Aufbau und der Sicherung ihrer Schutzrechtportfolios und berät sie umfassend in allen Bereichen des Patentrechts.

WERDEGANG

seit 2024	Partnerin bei Maiwald
2018 - 2024	Counsel bei Maiwald
seit 2016	Patentanwältin bei Maiwald
2014 - 2016	Patentanwältin bei einer IP Kanzlei
2006 - 2012	Patentanwältin bei ExxonMobil Chemical Europe Inc. in Brüssel
2002 - 2006	Patentanwältin bei einer IP Kanzlei
1999 - 2002	Patentanwaltskandidatin bei einer IP Kanzlei

AUSBILDUNG

2024	Zulassung für das UPC
2003	Zulassung zum European Patent Attorney
2002	Zulassung zur deutschen Patentanwältin
1999 - 2002	Studium „Recht für Patentanwältinnen und Patentanwälte“ an der FernUniversität Hagen
1996 - 1999	Promotion auf dem Gebiet der anorganischen Chemie und metallorganischen Katalyse an der Technischen Universität München
1991 - 1996	Studium der Chemie an der Technischen Universität München

PRAXISGEBIETE

- Pharma & Biotech
- Organische Chemie & Polymere

- Anorganische Materialien & Baustoffe
- Arbeitnehmererfindungsrecht
- Patente & Gebrauchsmuster
- IP Strategieberatung

TÄTIGKEITEN

- Patenterteilungsverfahren und Portfoliomanagement
- Anmeldestrategien und Ausarbeitung von Anmeldungen
- Freedom-to-Operate- und Rechtsbeständigkeitsgutachten
- Einspruchs- und Nichtigkeitsverfahren
- Beratung zum deutschen Arbeitnehmererfinderrecht

MITGLIEDSCHAFTEN

- Patentanwaltskammer
- epi
- FICPI
- GRUR
- VPP

SPRACHEN

- Deutsch
- Englisch
- Niederländisch
- Französisch